关于开展全国可再生能源供暖（制冷）典型案例汇编（2023）工作的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/205016.html
来源：国家能源局

关于开展全国可再生能源供暖（制冷）典型案例汇编（2023）工作的通知

国能综通新能〔2023〕139号

 利用可再生能源供暖（制冷）是我国调整能源结构、实现节能减排、合理控制碳排放的迫切需求，推动可再生能源
在供热中的规模化应用是实施全面节约战略的重要手段，对于完成非化石能源利用目标、建设清洁低碳社会、实现能
源可持续发展具有重要意义。

 为明晰行业发展思路，更好指导各地做好可再生能源供暖（制冷）相关工作，通过典型案例为北方地区冬季清洁取
暖，南方地区温暖过冬、清凉度夏提供可复制推广的成熟方案，进一步推动可再生能源供热在综合利用、现代农业、
工业减碳方面的应用，带动行业高质量规模化发展，拟开展可再生能源供暖（制冷）典型案例汇编工作。现将有关事
项通知如下：

 一、申报项目类型主要包括采用了太阳能、地热能、生物质能、风能、海洋能等可再生能源用于供暖（制冷）、供
热工业利用、供热农业利用、供热综合利用等领域的项目。申报项目应正常运行至少2个周期，且目前正常在运、可
复制、可推广。

 二、各省（区、市）能源主管部门会同生态环境、住房城乡建设相关部门，自愿组织不超过5个在可再生能源资源
条件、技术路线、系统集成、建设模式、开发效果、利用方式、管理水平、节能减碳、污染减排等方面具有突出效果
的项目进行申报。各省（区、市）同一企业（按照最高母公司）申报项目不超过2个，各省（区、市）申报同一类型
项目不超过3个。

 三、各省（区、市）能源主管部门会同生态环境、住房城乡建设部门组织地方和企业按照附件要求，如实填报项目
有关情况，并做好初步审核。国家能源局会同生态环境部、住房城乡建设部对申报项目的真实性进行审查和现场核查
，如出现弄虚造假等情况，将取消相应省（区、市）和企业的申报资格。

 四、各省（区、市）能源主管部门会同生态环境、住房城乡建设部门于2024年1月31日前，将申报材料（一式三份
）寄送至国家能源局新能源司，并同步将电子版发送至邮箱（xinny@nea.gov.cn），申报材料名称为“××省（区、
市）可再生能源供暖（制冷）典型案例申报材料”。

 五、国家能源局牵头委托咨询机构或组织专家对申报材料的项目进行评估，经评估具有典型意义和推广价值的项目
，纳入《全国可再生能源供暖（制冷）典型案例汇编（2023）》并向社会公布。择机组织现场会进行交流和推广，推
动可再生能源供暖（制冷）高质量规模化发展。

 邮寄地址：北京市西城区三里河路46号国家能源局新能源司，邮编：100045。

 联系电话：010-81929528

 附件：

 1. ××省（区、市）可再生能源供暖（制冷）典型案例申报项目汇总表

 2. 可再生能源供暖（制冷）典型案例项目申报大纲

 3. 可再生能源供暖（制冷）典型案例申报材料承诺书

 国家能源局综合司
生态环境部办公厅

住房城乡建设部办公厅
2023年12月18日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/205016.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2023/12/202312270829_43679500.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2023/12/202312270830_00256900.doc
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2023/12/202312270830_74140200.doc
http://www.china-nengyuan.com/news/205016.html
http://www.tcpdf.org